maximum nauigium applicuitque in aquilonaribus insulae partibus ac eas uastare incepit. Cumque id regi nunciatum fuisset, collegit exercitum suum 305 obuiamque perrexit atque saeuientes hostes ad proelium prouocauit. Qui ultro ad bellum uenientes commiserunt pugnam cum ciuibus, sed uolente Deo deuicti fuerunt et in fugam compulsi.

132 Pascentius ergo, in fugam propulsus, non ausus est redire in Germaniam sed retortis uelis adiuit Gillomanium in Hiberniam et ab illo receptus est. 310 Et cum infortunium suum notificasset, miseratus Gillomanus pactus est ei auxilium, conquerens de iniuria quam Vther frater Aurelii sibi intulerat dum choream gigantum perquireret. Confirmato tandem inter ipsos foedere, parauerunt sibi naues et ingressi sunt eas et in Meneuiam urbem applicuerunt. Quo diulgato, Vther Pendragon, excita armatorum 315 copia, iuit in Kambriam ut cum eis pugnaret; frater etenim suus Aurelius in Guintonia urbe morbo grauatus iacebat nec poterat ipsemet adire. Cumque id Pascentio et Gillomanio Saxonibusque qui aderant compertum fuisset, gauisi sunt ualde, quia existimabant propter infirmitatem eius regnum Britanniae leuiter subdendum. Et dum murmuratio inde per populos fieret, 320 accessit unus ex Saxonibus, uocabulo Eopa, ad Pascentium et ait:

'Quibus donariis ditabis hominem qui Aurelium Ambrosium tibi interficiet?'

Cui Pascentius:

'O si quempiam repperirem cui hoc in animo staret! Darem ei mille libras 325 argenti familiaritatemque meam dum uiuerem. Et si fortuna permiserit ut diademate regni potiar, faciam illum centurionem atque iuramento confirmabo'.

Ad haec Eopa:

'Didici linguam Britannicam moresque hominum scio, in medicina 330 arte peritus. Si ergo ea quae promittis executus michi fueris, fingam me Christianum et Britannum et quasi medicus praesentiam regis nactus ei potionem qua obibit conficiam. Et ut citius aditum reperiam, faciam me monachum religiosissimum et omni dogmate eruditum'.

Cumque hoc promisisset, pepigit Pascentius foedus cum illo et ea quae 335 sponderat iuramento confirmauit. Rasit igitur Eopa barbam suam capiteque tonso monachalem cepit habitum et uasis medicamentorum suorum oneratus iter uersus Guintoniam arripuit. Urbem postremo ingressus, obtulit obsequium suum clientibus regis et gratiam in oculis eorum inuenit; nichil enim desiderabilius expectabant quam medicum. Exceptus itaque et 340

306 perrexit $\Delta \Sigma YM$: om. *QH*: ei iuit *G*

317 ipse Φ

319 aestimabant $\Sigma \Phi$

320 [Britanniae] $\Sigma \Phi$

325 illi *CAK*